
  ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                                     

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                                                   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»                                    

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА                                                                                  

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                   

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                          

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)  

  

 

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2021 г.                                                                                                                    №390-ОД 

с. Большая Глушица   

          

 
 О назначении ответственного за работу с программным обеспечением ГЛОНАСС 

Во исполнении п. 1 ст. 4 ФЗ от 14.02.2009 г. №22 –ФЗ «О навигационной деятельности», в целях 

организации системы контроля за целевым и эффективным использованием школьных автобусов 

на базе навигационной системы ГЛОНАСС, на основании распоряжения министерства 

образования и науки Самарской области №4-З от 13.01.2011 г., распоряжения Южного управления 

министерства образования и науки Самарской области №10-р от 13.01.2011 г.                          

ПРИКАЗЫВАЮ:         
1. Назначить ответственным за осуществление контроля работы программного 

обеспечения ГЛОНАСС диспетчера Кондратьеву Л.А. 

2. Орехову А.И.: 

- обеспечить незамедлительное информирование Южного управления 

министерства образования и науки Самарской области о нештатных ситуациях с 

участием школьных автобусов, времени их возникновения, предпринимаемых 

мерах по ликвидации и последствиях нештатной ситуации; 

- в случае выхода из строя терминалов для осуществления контроля 

навигационными параметрами школьных автобусов обеспечить незамедлительное 

оповещение обслуживающей организации средствами телефонной связи и 

устранение выявленных недостатков в кратчайшие сроки; 

- используя многофункциональность навигационной системы ГЛОНАСС, 

обеспечивать обратную связь с водителями школьных автобусов (голосовая связь, 

тревожная кнопка). 

 

 

И. о. директора школы:                                     О.А. Соколова   

 

С приказом ознакомлен:    

 
 


		2021-09-10T12:18:03+0400
	00a5938c76835cedd6
	И.о. директора школы Соколова Ольга Александровна




